
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 18/2001 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 414/2001 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Συγκρότηση διαπαραταξιακής επιτροπής για το 
πρόγραμμα «Στην πόλη χωρίς το αυτοκίνητό 
μου». 

 
       Σήμερα 16 Ιουλίου του έτους 2001 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Νομαρχιακού Συμβουλίου Ημαθίας Δ. Βικέλα & Μητροπόλεως 
γωνία, 2ος όροφος στο κτίριο του Ο.Τ.Ε., ύστερα από την με ημερομηνία 12-7-2001 
γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους 
Δημαρχιακούς  Παρέδρους και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  
του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 33 μελών βρέθηκαν παρόντα 21 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Ι. Κουρουζίδης Μ. Ποτουρίδης Χ. Μουτσιόπουλος 
2. Δ. Ταχματζίδης Μ. Γαβρίδης  
3. K. Aσλάνογλου Κ. Πουλασουχίδης  
4. Α. Δελαβερίδης Κ. Κόλβατζης  
5. Δ.  Πέτκος Ν. Χαμαλής  
6. Ε.  Λελεκάκης Α. Κεσίδης  
7. Κ. Γκαβαϊσές M. Σουμελίδης Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Γ. Ουρσουζίδης Σ.  Παναγιωτίδης Πάρεδροι 
9. Λ. Τάκης Λ. Τσαβδαρίδης -------- 

10. Σ. Γεωργιάδης Θ.  Σιδηρόπουλος  
11. Ι.  Τριανταφυλλίδης Ε. Λευκοπούλου  
12. Π. Πιτούλιας Π. Αγαθαγγελίδης  
13. Α. Ταραλάς ΣΗΜΕΙΩΣΗ:1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 

400/2001 απόφασης προσήλθε ο κ. Ε. Σοφιανίδης.  
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 407/2001 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Κ. Ασλάνογλου. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 408/2001 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Ι. Κουρουζίδης και 
επανήλθε   στη  συζήτηση   της   υπ’     αριθ. 409/2001  

14. Χ.  Σκουμπόπουλος 
15. Χ. Γεωργιάδης 
16. Β. Γιαννουλάκης 
17. Ε. Σοφιανίδης 
18. Ι. Ακριβόπουλος 
19. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή 
20. Ε. Κουκουρδής απόφασης.  

4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 420/2001 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Ι. Ακριβόπουλος.  

21. Γ. Μανακούλης 
   

 



 
 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 3-7-2001 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου, 
που έχει ως εξής: 

Σας γνωρίζουμε ότι το Δημοτικό Συμβούλιο με την αρ.416/2000 απόφασή του 
αποφάσισε για την συμμετοχή του Δήμου μας στο πρόγραμμα «στην πόλη χωρίς το 
αυτοκίνητό μου». 

Το Υπουργείο Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων με την 
αρ.Α.Π.ΟΙΚ 4960/25-7-2001 επιστολή του μας πληροφορεί ότι στόχος του είναι η 
ανάγκη επέκτασης και διεύρυνσης του Ευρωπαϊκού Θεσμού. 

Σε συνεργασία με τους Δήμους και λαμβάνοντας υπόψη τις ιδιαιτερότητές 
τους θα πρέπει να καθιερωθούν οι «Ημέρες χωρίς αυτ/το» στα Ιστορικά και 
Εμπορικά τους κέντρα ή σε οριοθετημένες περιοχές. Αυτές τις ημέρες θα πρέπει να 
τις αναδείξουμε σας «Γιορτές  των Πολιτών» αφιερωμένες στους ελεύθερους 
δρόμους, στις ελεύθερες περιοχές των πόλεων. 

Προκειμένου να κατοχυρωθούν με πράξεις τα κοινά Προγράμματα των 
Δήμων με το ΥΠΕΧΩΔΕ για τις «Ημέρες χωρίς αυτοκίνητο» και τις «Γιορτές των 
Πολιτών» συγκροτήθηκε μια Μόνιμη Συντονιστική Επιτροπή, η οποία θα έχει 
συνεργασία με τους Δημάρχους ή τους διαπιστευμένους εκπροσώπους τους, 
Αντιδημάρχους και Συμβούλους κάθε Δήμου και θα αξιολογεί και θα διευκολύνει 
την εφαρμογή των «Επιχειρησιακών Σχεδίων», σύμφωνα με τις προτάσεις των 
Δήμων. 

Ύστερα από τα ανωτέρω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να ορίσει τα μέλη 
της διαπαραταξιακής επιτροπής για την προώθηση του θέματος από κοινού με 
στελέχη και υπαλλήλους του Δήμου. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
 Δήμαρχος :Προτείνω η διαπαραταξιακή επιτροπή να είναι 5μελής από τα 
οποία 3  μέλη να είναι  από την πλειοψηφία και 2 μέλη  από την μειοψηφία. 
 Σκουμπόπουλος :Προτείνω τους κ.κ. Γεωργιάδη Χ. και Γιαννουλάκη. 
 Δήμαρχος :Προτείνω τους κ.κ. Ουρσουζίδη, Κόλβατζη και Κουρουζίδη. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 3-7-01 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.- Τις προτάσεις του Δημάρχου και του δημ. συμβούλου Χ. Σκουμπόπουλου. 
3.- Τις διατάξεις του άρθρου 106 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.). 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Εγκρίνει τη συγκρότηση διαπαραταξιακής επιτροπής για το πρόγραμμα «Στην 
πόλη χωρίς το αυτοκίνητό μου» αποτελούμενη από τους δημοτικούς συμβούλους: 

1. Ιωάννη Κουρουζίδη. 
2. Κυριαζή Κόλβατζη. 
3. Γεώργιο Ουρσουζίδη. 
4. Χρήστο Γεωργιάδη. 
5. Βασίλειο Γιαννουλάκη. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό   414/ 2001 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 I.  Kουρουζίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Κ. Ασλάνογλου Χ. Γεωργιάδης 

 Α. Δελαβερίδης Β.  Γιαννουλάκης 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΗΣ Δ.  Πέτκος Ε.  Σοφιανίδης 

 Ε. Λελεκάκης Ι.  Ακριβόπουλος 
 Κ. Γκαβαϊσές Μ.  Τσαμήτρου-Καραχατζή 
 Γ. Ουρσουζίδης Ε. Κουκουρδής 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Λ. Τάκης Γ.  Μανακούλης 
 Σ. Γεωργιάδης   
 Ι. Τριανταφυλλίδης   

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΤΑΡΑΛΑΣ Π.  Πιτούλιας   
     
  ΔΗΜΑΡΧ. ΠΑΡΕΔΡΟΣ   
 Χ. Μουτσιόπουλος   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  25-7-2001 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
  
 


